
ZARZĄDZENIE NR 124/2016
BURMISTRZA KRYNEK

z dnia 22 marca 2016 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, 
stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego oraz osobami prawnymi i jednostkami 

organizacyjnymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2015 rok

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 
(Dz. U. z 2014r. poz.1118) zarządzam, co następuje:

§ 1. Przyjąć sprawozdanie za 2015 rok z realizacji „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, 
stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego oraz osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego”  zgodnie z załącznikiem  do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Sprawozdanie, o którym mowa w § 1 przedłożone zostanie Radzie Miejskiej do dnia 30 kwietnia 2016 
roku.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega rozplakatowaniu w miejscach publicznych.

 

Burmistrz

Jolanta Gudalewska

Id: 007730E8-4FDC-41CB-B9FF-BF49077A348C. Podpisany Strona 1



Załącznik do Zarządzenia Nr 124/2016

Burmistrza Krynek

z dnia 22 marca 2016 r.

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Krynki z organizacjami pozarządowymi, 
stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego oraz osobami prawnymi i jednostkami 

organizacyjnymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2015 rok

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. (Dz. U. z 2014r. poz. 1118 ) o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie zobowiązuje jednostki samorządu terytorialnego do podejmowania współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o którym mowa w art. 3 ust. 
3 cytowanej ustawy. W Gminie Krynki działa kilka takich podmiotów. Są to: w szczególności stowarzyszenia, 
uczniowski klub sportowy, osoby prawne oraz instytucje charytatywne działające w następujących obszarach:

- nauki, edukacji, oświaty i wychowania,

- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji,

- upowszechnienia kultury fizycznej i sportu,

- działań na rzecz osób niepełnosprawnych i wykluczonych społecznie,

- pomocy społecznej i ochrony zdrowia.

Podejmowana przez te podmioty działalność obejmuje szeroki zakres strefy zadań publicznych 
wskazanych w cytowanej wyżej ustawie.

O ile obowiązkowa jest współpraca Gminy z tymi podmiotami, o tyle jej formy określone są przez 
istniejące potrzeby oraz możliwości ich realizacji. Występuje dowolność w wyborze pomocy, jaką 
organizacje chciałyby otrzymać ze strony Gminy na realizację zadań publicznych.

Rada Miejska w Krynkach corocznie uchwala program współpracy z organizacjami 
pozarządowymi, który określa obszary i zasady oraz formy współpracy Gminy z organizacjami 
pozarządowymi oraz zawiera wykaz zadań priorytetowych, stanowiących podstawę dla władz Gminy do 
dysponowania środkami publicznymi, przeznaczonymi na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
publicznych, pozostających we właściwości samorządu Gminy, a realizowanych przez organizacje 
pozarządowe.

Formy współpracy oraz kierunki działań podejmowanych przez Gminę wspólnie z organizacjami 
w 2015 roku określiła Uchwała Nr XXIV/170/2014 Rady Miejskiej w Krynkach z dnia 06 listopada 2014 
roku w sprawie uchwalenia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, stowarzyszeniami 
jednostek samorządu terytorialnego oraz osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2015 rok. Projekt Programu poddano konsultacji społecznej poprzez 
opublikowanie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Krynki.

Zarządzeniem Nr 9/2015 Burmistrza Krynek z dnia 2 stycznia  2015 r. powołano Komisję konkursową  do 
opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację  zadań publicznych i ustalenia 
regulaminu jej pracy w skład której wchodzą:

1) trzech przedstawicieli wytypowanych przez Burmistrza Krynek,

2) przedstawiciel osoby prawnej.

Komisja ma charakter opiniodawczy, do jej zadań należy w szczególności:

.  opiniowanie wniosków organizacji o przyznanie dotacji lub innej formy pomocy,

.  proponowanie i inicjowanie nowych form i zasad partnerskiej współpracy,

.  ocena realizacji Karty Współpracy i rocznych programów współpracy.

Program na 2015 rok określił zadania publiczne, które realizowane były we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi w zakresie:

1) Pomocy społecznej:

Id: 007730E8-4FDC-41CB-B9FF-BF49077A348C. Podpisany Strona 1



- świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania,

- aktywizację osób uzależnionych.

2) Ochrony i promocji zdrowia:

- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu,

- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie  rozwiązywania 
problemów alkoholowych.

3) Upowszechnienia kultury fizycznej i sportu:

- prowadzenie zajęć sportowych,

- organizowanie imprez sportowo-rekreacyjnych, turniejów, olimpiad oraz innych podobnym charakterze,

- wspieranie udziału sportowych reprezentacji w imprezach i zawodach sportowych o zasięgu ponadgminnym.

Plan współpracy określony w programie  był zrealizowany z Pomocy społecznej i ochrony zdrowia.

W 2015 roku na realizację tego zadania wydatkowano środki w łącznej kwocie 20.000,-zł. Z tej formy 
pomocy skorzystała jedna organizacja pozarządowa. W ogłoszonym otwartym konkursie przez 
Burmistrza Krynek na zlecenie organizacjom pozarządowym zadań publicznych  do Urzędu Miejskiego 
wpłynęła 1 oferta.

Caritas Archidiecezji Białostockiej – Instytucja charytatywna Kościoła Katolickiego. Głównym celem 
było zorganizowanie fachowej pomocy medycznej i pielęgnacyjnej wśród osób najstarszych, chorych i 
niepełnosprawnych mieszkających na terenie Gminy Krynki. Stacja Opieki Caritas Archidiecezji 
Białostockiej w Krynkach, wyposażona w sprzęt medyczny – stacjonarny i przewoźny oraz  samochód 
osobowy do jego transportu, świadczy usługi potrzebującym z terenu gminy i osobom, które 
zdeklarowały się bezpośrednio do pielęgniarki środowiskowo – rodzinnej .Stacja Opieki Caritas w 
Krynkach świadczy usługi pielęgniarskie wynikające z kompetencji pielęgniarstwa 
środowiskowo/rodzinnego tzn:

- usługi pielęgniarskie wynikające z rozpoznania stanu pacjenta i jego środowiska,

- usługi profilaktyczne i działania z zakresu promocji zdrowia,

- usługi diagnostyczne, leczenie i rehabilitacje wynikające z procesu leczenia.

Świadczenia obejmują fachową opiekę medyczno/pielęgnacyjną tzn: zastrzyki, kroplówki, opatrunki, 
pomiary ciśnienia krwi, poziomu cukru we krwi, jak też pomoc w rozwiązywaniu problemów natury 
osobistej, duchowej oraz świadczenia socjalno/bytowe, profilaktyka i promocja zdrowia, patronaże.

W okresie sprawozdawczym wykonano 1295 wizyt w domu pacjenta,1722 wizyt w gabinecie, 416 
świadczeń profilaktycznych, 3254 świadczeń leczniczych, 162 świadczeń pielęgnacyjnych oraz 19 
patronaży u niemowląt.

Stacja Opieki Caritas świadczy usługi dla potrzebujących z terenu gminy Krynki i osób które 
zadeklarowały się do pielęgniarki środowiskowo/rodzinnej  dla 2292 osób.

Sprawozdanie końcowe z wykonania zadania publicznego wpłynęło od  Organizacji opieki  
medycznej, pielęgnacyjnej i socjalnej Caritas Archidiecezji Białostockiej w dniu 01.02.2016r.

Id: 007730E8-4FDC-41CB-B9FF-BF49077A348C. Podpisany Strona 2




